

Hvad	Hvor (Bemærkning)	Sorteringsvejledning	Hvad	Hvor (Bemærkning)
Glas Øl- og sodavands- dåser Plast- flasker, dunke, bakker, bøtter, små spande... Konservesdåser Konservesglas	Plast- Metal- & Glas-molokkerne <i>Glasflasker, marmelade mv. glas. Pladeglas skal afleveres på kommunens genbrugsplads.</i> <i>Desuden: alle typer plastflasker og plastdunke, de skal blot være renskyllede så der ikke er rester i.</i> <i>Samt drikkedåser fra øl og læskedrikke (tomme).</i> <i>Konservesdåser (renskyllede uden madrester). Bægre fra fyrfadsllys. Kapsler og metallåg. Rengjorte aluminiumsbakker fra leverpostej etc.</i>	Pap	Nærgenbrugsstationerne (jf. skiltning i rummet) <i>Pappet SKAL være klappet sammen og anbringes i buret skiltningen i rummet anviser. <u>Evt. flamingo og lignende må IKKE anbringes sammen med pappet.</u></i> <i>OBS: KUN rent pap og IKKE eks. brugte pizza- eller vaskepulver-æsker, disse foldes eller klippes i mindre stykker og afleveres sammen med dagrenovation. Bemærk at karton skal i papir-molokkerne.</i>	
Småt brændbart	Nærgenbrugsstationerne (jf. skiltning i rummet) <i>Større genstande skilles så vidt muligt ad og bundtes. <u>Hele møbler skal afleveres i møbelrummet.</u></i> <i>Smådele lægges i KLARE plastposer/sække og anbringes i den container skiltningen i rummet anviser.</i> <i>Flade emner sammenrulles og bindes (må ikke overstige 1 meter, undtagen gulvtæpper).</i>	Keramik Porcelæn	Nærgenbrugsstationerne (jf. skiltning i rummet) <i>Keramik etc. lægges i KLARE poser/sække og anbringes i den pallekasse/buret skiltningen i rummet anviser.</i>	
IKKE ALT DER KAN BRÆNDE ER "SMÅT BRÆNDBART"!		Dagrenovation	Restaffalds-molokkerne <i>Alt affald skal være i en pose/sæk og der <u>skal være BUNDET KNUDE</u> på poserne, da affaldet ellers kan flyve af vognen, når molokkerne tømmes. Der må ikke stilles affald ved siden af molokkerne! Der er altid plads i dem ved nr 14 & 32.</i> <i>Kattegrus SKAL i denne molok!</i> <i>Pizzabakker SKAL i denne molok!</i>	
Møbler Store Hvidevarer Storskrald	Møbelrum bag nr 28 (jf. skiltning i rummet) <i>Hele møbler. Store hvidevarer (komfurer mv.) stilles på den palle skiltningen i rummet anviser.</i> <i>Andre genstande der ikke må ikke være større end 1 x 1 meter og må ikke veje over 20 kg.</i> <i>Se om en af de andre kategorier passer først!</i> <i>Det må IKKE være bygge-/anlægs-affald.</i>	Papir Karton	Papir-molokkerne <i>Skrivepapir og kuverter, aviser, reklamer og ugeblade (uden madrester og jord), andre tryksager, telefonbøger, tyndt karton, f.eks. æsker fra cornflakes (uden indhold) og tomme rør fra toiletruller.</i>	
Elektronik Små Hvidevarer	Nærgenbrugsstationerne (jf. skiltning i rummet) <i>Større ting stilles på den palle skiltningen i rummet anviser. Er der ikke plads, så aflever det i stedet i møbelrummet.</i> <i>Mindre dele lægges i KLARE poser/sække og anbringes i den pallekasse/buret skiltningen i rummet anviser.</i>	Miljøfarligt affald Batterier Elsparepærer lysstofrør Olie Maling Opløsningsmidler Kemikalier Spraydåser	Nærgenbrugsstationerne (jf. skiltning i rummet) <i>De fleste typer miljøfarligt affald: Batterier, pærere, kosmetik, blandt andet: Acetone, Afløbsrens, Akkumulatorer, Kaustisk soda, Klorin, Lak og lim, Hårfarvningsmidler, Kviksølvtermometre, Lysstofrør, Malingrester, Medicinrester, Olieaffald, Opløsningsmidler, Plante- og insektgifte, Rengøringsmidler, Spraydåser, Syrer og baser, Terpentin....</i> <i>Batterier afleveres i batteri-spanden.</i> <i>Lysstofrør afleveres i paprøret skiltningen i rummet anviser. De øvrige ting afleveres i den plastkasse skiltningen i rummet anviser.</i> <i>VIGTIGT: alle væsker skal afleveres i tætte og lukkede beholdere.</i>	
Jern & metal	Nærgenbrugsstationerne (jf. skiltning i rummet) <i>Større stykker stilles for sig. Er der ikke plads, så aflever det i stedet i møbelrummet.</i> <i>Mindre dele lægges i KLARE poser/sække og anbringes i den pallekasse skiltningen i rummet anviser.</i>	Andet affald Bygge/anlægs- affald Toiletter Bildæk	Kommunens genbrugsplads <i>Bygge/anlægs-affald, Sanitet, PVC, trykimprægneret træ, haveaffald, murbrokker, håndvaske, toiletter, nedrevne køkkener m.v. dæk og andre dele fra biler.</i> <i>Se åbningstider og sorteringsvejledning på affald.randers.dk</i>	